УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯКРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
           от  02.03.2012 г.                                                                           №  37/3
ст-ца Крыловская
О введении федерального государственного образовательного стандарта

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 07 сентября 2010 года № 1507-р, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», департамента образования и науки Краснодарского края от 27.02.2012 г. № 802 «Об утверждении перечня образовательных учреждений края, являющихся пилотными площадками по введению  федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»  п р и к а з ы в а ю:
1. Определить МБОУ СОШ № 1 пилотной площадкой в муниципальном образовании Крыловский район по введению федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования (далее – ФГОС) с 2012-2013 учебного года.

2. Создать рабочую группу по введению ФГОС в составе:

О.А.Николаенко – ведущий специалист управления образования;

Л.А.Казуб – главный специалист управления образования;

Л.Г.Черная – ведущий специалист управления образования;

Артеменко О.В. – заведующая РМК;

Щербинина И.В. – методист РМК;

Петрова О.Г. – методист РМК;

Мудрая О.Н. – директор МБУ ЦБ УО.

3. Возложить общее руководство по введению ФГОС на ведущего специалиста О.А.Николаенко.

4. Членам рабочей группы:

4.1. Обеспечить информационное и методическое обеспечение пилотной МБОУ СОШ № 1.

4.2. Осуществлять контроль за деятельностью  МБОУ СОШ № 1 по введению ФГОС.

5. Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 1 Глянь Н.Н.:

5.1. Создать рабочую группу (координационный совет) по введению ФГОС из педагогических работников школы, обеспечивающих введение ФГОС до 05.03.2012 г.

5.2. Разработать план-график (сетевой график, дорожную карту) введения ФГОС в ОУ до 10.03.2012 г.;

5.3. Обеспечить создание необходимых кадровых, материально-технических и иных условий реализации требований к результатам освоения основной образовательной программы основного общего образования до 20.08.2012 г.

5.4. Обеспечить введение с 01.09.2012 г. ФГОС основного общего образования в 5-х классах общеобразовательного учреждения.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего специалиста управления образования О.А.Николаенко.

Начальник управления образования

МО Крыловский район                                             Е.В.Лобода
О.А.Николаенко

88616131679